КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 16.10.2024 г.                       рп. Белореченский                              № 332

О проведении районного профессионального конкурса

«Творческий конкурс учителей математики»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы

образования Усольского района» на 2020-2026гг, утвержденной

постановлением администрации Усольского муниципального района

Иркутской области от 01.11.2019г. №1104 ( в редакции от 30.05.2024г. №210),

приказом Комитета по образованию Усольского района от 20.03.2024г. №104

«Об утверждении плана работы по повышению профессионального мастерства

педагогических работников и управленческих кадров Усольского

муниципального района Иркутской области», муниципальным планом

«дорожной картой» развития кадрового потенциала системы образования

Усольского муниципального района на 2020-2025 годы, утвержденный

приказом Комитета по образованию №171 от 18.06.2020г., с целью создания

единого научно-методического пространства, являющегося компонентом

Единой федеральной и региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров,

обеспечивающего взаимодействие субъектов научно-методической

деятельности регионального, муниципального и институционального

(образовательных организаций) уровней для осуществления сетевого

непрерывного научно - методического сопровождения повышения уровня

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров в соответствии с приоритетными задачами в области образования,

содействия повышению качества дошкольного и общего образования в

условиях реализации федеральных государственных образовательных

стандартов, согласно плану работы Комитета по образованию, в целях

признания особого статуса педагогических работников, активизации

творческой деятельности педагогических работников и их поддержки и

поощрения, повышения профессиональной квалификации, выявления и

популяризации передового педагогического опыта, содействию непрерывному

профессиональному и личностному росту, созданию возможностей для обмена

опытом; выявления эффективных практик в области образования;

руководствуясь п.6.4.8 Положения о Комитете по образованию Усольского

муниципального района Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30 октября 2024 года в 10.00 час. на базе МБОУ «Тельминская

СОШ» районный профессиональный конкурс «Творческий конкурс учителей

математики» школ Усольского района (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав участников районного профессионального конкурса

«Творческий конкурс учителей математики» школ Усольского района

(приложение 1).

3. Утвердить Положение о проведении районного профессионального

конкурса «Творческий конкурс учителей математики» школ Усольского района

(приложение 2), в том числе регламент проведения Конкурса – 90 минут.

4. Утвердить Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 3).

5. Назначить ответственным за проведение районного профессионального

конкурса «Творческий конкурс учителей математики» школ Усольского

района, подготовку конкурсного материала (тиражирование материалов) и

техническое обеспечение Кондратову Людмилу Григорьевну, директора МБУ

«Центр развития образования Усольского района».

6. Утвердить состав оргкомитета Конкурса:

- Татарникова Нина Григорьевна – председатель Комитета по образованию

Усольского муниципального района Иркутской области;

- Кондратова Людмила Григорьевна – директор МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

- Молчанова Юлия Владимировна, методист – руководитель ТПМПК МБУ

«Центр развития образования Усольского района»;

- Кузнецова Наталья Александровна, ведущий эксперт отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ

«Росдетцентр», методист МБУ «Центр развития образования Усольского

района»;

- Кирилюк Ксения Александровна, специалист по организации работы

местного отделения «Движение первых» в Усольском районе, методист МБУ

«Центр развития образования Усольского района»;

 - Дробышева Светлана Евгеньевна – руководитель РМО учителей

математики Усольского района, учитель математики МБОУ «Буретская СОШ»;

- Бархатова Валентина Викторовна – региональный методист ГАУ ДПО

ИРО, учитель математики, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 7»;

- Попова Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №10

«Семицветик», победитель муниципального этапа профессионального конкурса

«Воспитатель года-2022».

6. Руководителям общеобразовательных организаций Усольского района

обеспечить участие учителей математики в районном Конкурсе согласно

списку.

7. Назначить ответственным за создание необходимых условий для

проведения Конкурса Луценко Татьяне Николаевне, директору МБОУ

«Тельминская СОШ».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ

«Центр развития образования Усольского района» Кондратову Людмилу

Григорьевну.

Председатель                                                                    Н.Г. Татарникова

Комитета по образованию

Исп. Кондратова Л.Г.

89248379526

Приложение 2

к приказу №332 от 16.10.2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном профессиональном конкурсе

«Творческий конкурс учителей математики»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации

и проведения районного профессионального конкурса «Творческий конкурс

учителей математики» среди учителей математики школ Усольского района

Иркутской области (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Комитет по образованию

Усольского муниципального района Иркутской области.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса –  демонстрация профессионального мастерства и

дальнейшее его совершенствование.

2.2. Задачи Конкурса:

2.2.1. стимулирование проявления профессиональных качеств учителя

математики;

2.2.2. выявление талантливых, творческих учителей математики;

2.2.3. создание условий для профессионального самосовершенствования

учителей математики путём внедрения новых форм и технологий в

организацию обучения;

2.2.4. создание условий для совершенствования методической

компетентности учителей математики, направленной на содействие

достижению обучающимися высоких результатов при сдаче итоговых

государственных испытаний и участия в мероприятиях соревновательного

характера по математике.

3. Организационный комитет и жюри

3.1. Для организации и проведения Конкурса создаётся оргкомитет,

задачами которого являются:

3.1.1. обеспечение проведения Конкурса в соответствии с настоящим

положением;

3.1.2. формирование состава жюри из лиц, имеющих авторитет в области

преподавания математики;

3.1.3. регистрация участников;

3.1.4. разработка заданий Конкурса;

3.1.5. оформление необходимой для проведения и награждения

документации.

3.2. Состав оргкомитета:

- Татарникова Нина Григорьевна – председатель Комитета по образованию

Усольского муниципального района Иркутской области;

- Кондратова Людмила Григорьевна – директор МБУ «Центр развития

образования Усольского района»;

- Молчанова Юлия Владимировна, методист – руководитель ТПМПК МБУ

«Центр развития образования Усольского района»;

- Кузнецова Наталья Александровна, ведущий эксперт отдела реализации

проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ

«Росдетцентр», методист МБУ «Центр развития образования Усольского

района»;

- Кирилюк Ксения Александровна, специалист по организации работы

местного отделения «Движение первых» в Усольском районе, методист МБУ

«Центр развития образования Усольского района»;

 - Дробышева Светлана Евгеньевна – руководитель РМО учителей

математики Усольского района, учитель математики МБОУ «Буретская СОШ»;

- Бархатова Валентина Викторовна – региональный методист ГАУ ДПО

ИРО, учитель математики, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 7»;

- Попова Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №10

«Семицветик», победитель муниципального этапа профессионального конкурса

«Воспитатель года-2022».

3.3. Жюри Конкурса проверяет и оценивает работы участников,

определяет победителей и призёров Конкурса, оформляет соответствующую

документацию.

4. Участники Конкурса

4.1. Участие в Конкурсе могут принимать учителя математики

общеобразовательных организаций Усольского муниципального района

Иркутской области.

4.2. Количество участников Конкурса от одной образовательной

организации не ограничено.

4.3. Участие в Конкурсе организовано на бесплатной и добровольной

основе.

4.4. Участие в Конкурсе является индивидуальным.

4.5. В рамках конкурса предусмотрен организационный взнос (кофе –

брейк 100 руб.)

5. Порядок и сроки проведения Конкурса

5.1. Для регистрации на Конкурс необходимо заполнить

регистрационную форму, перейдя по ссылке:

https://forms.gle/VF2KYJ7wk9EaBk56A в срок до 25 октября 2024г.

5.2. Конкурс проводится в период: с 16 октября до 06 ноября 2024 года.

5.3. Конкурс состоится 30 октября 2024г. 10.00 час. очный

(выполнение конкурсной работы).

https://forms.gle/VF2KYJ7wk9EaBk56A

5.4. Конкурс проводится очно на базе МБОУ «Тельминская СОШ».

5.5. Участники Конкурса получают доступ к заданиям в определённое

время. Конкурсная работа состоит из двух блоков: математического и

методического.

5.6. На выполнение Конкурсного задания отводится 180 минут.

5.7. Конкурс проводится в письменной форме.

5.8. Оргкомитет Конкурса зашифровывает работы участников и

передаёт их на проверку членам жюри, а после проверки и расшифровки

результатов, сообщает их участникам Конкурса.

6. Подведение итогов Конкурса и награждение

6.1. Победителем Конкурса считается участник, набравший наибольшее

количество баллов, при условии, что набранное им количество баллов больше

половины максимально возможного числа баллов.

6.2. Призёрами Конкурса в пределах 30% признаются участники

Конкурса, следующие в итоговой таблице за победителем.

6.3. Окончательное количество призёров определяет Оргкомитет по

представлению жюри.

6.4. Победитель и призёры конкурса определяются в номинации:

«Математика и методика обучения математике».

6.5. Победитель и призёры награждаются дипломами, поощрительными

сувенирами; все участники Конкурса получают сертификаты.

6.6. Результаты Конкурса размещаются на сайте Комитета по

образованию Усольского района Иркутской области.

6.7.  По итогам Конкурса для всех участников состоится

Туристический маршрут по п.Тельма, в том числе посещение нового арт-

объекта «Тельминские окна».

Приложение 1

к приказу №332 от 16.10.2024г.

Список участников

районного профессионального конкурса

«Творческий конкурс учителей математики»

№ Ф.И.О. Должность ОУ Контактные

данные

1.

2.
3.

4.
5.

6.

7.
8.

9.
10.

11.

12.
13.

14.

Приложение 3

к приказу №332 от 16.10.2024г.

Список жюри

районного профессионального конкурса

«Творческий конкурс учителей математики»

1.Дробышева Светлана Евгеньевна, учитель математики МБОУ

"Буретская СОШ";

2. Бархатова Валентина Викторовна, учитель математики МБОУ "СОШ

№7";

3. Корнеева Марина Семёновна, учитель математики МБОУ "Тайтурская

СОШ";

4. Бриллиантова Елена Петровна, учитель математики МБОУ

"Тайтурская СОШ";

5. Мыльникова Елена Витальевна, учитель математики МБОУ "Белая

СОШ";

6. Самойлова Людмила Николаевна, учитель математики МБОУ

"Тельминская СОШ".